АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект

№

Об утверждении Порядка создания  координационного или

совещательного органа в области развития малого и среднего

предпринимательства при администрации Киржачского

муниципального района Владимирской области

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по

вопросам развития малого и среднего предпринимательства, определенных пунктом

5 статьи 11, пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок создания  координационного или совещательного органа в

области развития малого и среднего предпринимательства при администрации

Киржачского муниципального района Владимирской области согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Киржачского

района Владимирской области от  29.08.2016  № 975 «Об утверждении

Положения о Порядке создания координационных или совещательных

органов в области развития малого и среднего предпринимательства на

территории  Киржачского района».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Киржачского района             Е.Г. Карпова

consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA364Az764I
consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA364Az764I
consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA3649z76AI

Приложение

                 к постановлению    администрации Киржачского

                                                                                                                      муниципального  района Владимирской области

                                                                                                                                                               от                   №

 ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО ИЛИ

СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ОРГАНА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРЖАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

1. Настоящий порядок создания координационного или совещательного

органа в области развития малого и среднего предпринимательства при

администрации Киржачского муниципального района Владимирской области (далее

- координационный или совещательный орган) разработан в соответствии с пунктом

5 статьи 11, пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. В случае обращения некоммерческих организаций или инициативных

групп предпринимателей, выражающих интересы субъектов малого и среднего

предпринимательства, к главе Киржачского муниципального района Владимирской

области (далее - глава района) с предложением о  создании при администрации

Киржачского муниципального района Владимирской области (далее -

администрация района) координационного или совещательного органа глава района

рассматривает вопрос о создании такого органа. О принятом решении по

указанному вопросу администрация района уведомляет  некоммерческие

организации или  инициативные группы предпринимателей.

3. При  принятии решения о создании координационного или совещательного

органа в области развития малого и среднего предпринимательства администрация

района обеспечивает участие представителей некоммерческих организаций или

инициативных групп предпринимателей, выражающих интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства, в работе данного координационного или

совещательного органа в количестве не менее двух третей от общего числа членов.

4. Координационный или совещательный орган в области развития малого и

среднего предпринимательства создается в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке

и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего

предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих районное  значение и

направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и

среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых

актов Киржачского муниципального района Владимирской области, регулирующих

развитие малого и среднего предпринимательства;

consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA364Az764I
consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA364Az764I
consultantplus://offline/ref=D8208D4B8A64A84F02AF7C1D937A2281227A633F61EC31D0A488414AB091A55E3F7F1D15A6DA3649z76AI

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления  при

определении приоритетов в области развития малого и среднего

предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права

граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам

рекомендаций.

4. Координационный или совещательный орган в области развития малого и

среднего предпринимательства создается в следующем порядке:

1) некоммерческие организации или инициативные группы предпринимателей,

выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства,

обращаются  к главе  района с предложением о создании координационного или

совещательного органа;

2) состав координационного или совещательного органа формируется из

должностных лиц органов местного самоуправления, предпринимателей,

зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Киржачского

района, руководителей общественных объединений предпринимателей и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, представителей некоммерческих организаций, выражающих

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

Структура координационного или совещательного органа формируется в

составе председателя, заместителя председателя, секретаря, членов. Председателем

координационного или совещательного органа является глава района.

Персональный состав координационного или совещательного органа

утверждается постановлением администрации района в количестве не более 17

(семнадцати) человек;

3)   Для формирования состава координационного или совещательного органа

на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» размещается извещение о приеме

предложений по кандидатурам в члены с указанием:

- срока  и места подачи предложений;

- условий приема предложений.

4) Решение о включении кандидатуры в состав координационного или

совещательного органа либо об отказе во включении принимается главой района в

течение пяти рабочих дней со дня окончания срока подачи предложений;

5) глава района принимает решение о создании координационного или

совещательного органа;

6) о принятом решении по указанному вопросу администрация района

уведомляет вышеуказанные  некоммерческие организации или инициативные

группы предпринимателей;

7) Постановление о создании координационного или совещательного органа в

области развития малого и среднего предпринимательства при администрации

района подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя», а также

размещению на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного

или совещательного органа осуществляет управление экономики, аграрной,

инвестиционной политики и природопользования администрации Киржачского

района Владимирской области.